МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ 1695-пр
г. Ставрополь

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», в целях формирова
ния системного подхода к оценке качества образования, обеспечения управ
ления качеством образования и создания региональной системы оценки каче
ства образования Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональной системе
оценки качества образования в Ставропольском крае (далее -  Положение).

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образовани
ем Ставропольского края, руководителям образовательных организаций, рас
положенных на территории Ставропольского края, при разработке норматив
ных локальных актов руководствоваться настоящим Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Жирнова Д.О.,
Зубенко Г.С., Рудьеву Д.Г., Толгурову Э.Е.

11 ноября 2019 года

Об утверждении Положения о
региональной системе оценк
качества образования в
Ставропольском крае

и

Министр